◊ فصلنامه تخصصی علوم سیاسی، سال چهاردهم، شماره چهل و سوم، تابستان ۱۳۹۷ ———
مسئولیت بین‌المللی آن دولت در کمیته ویژه و فرآیندهای سیاسی و قضایی نظام ملل متحد
قابل طرح است. (موسوی و موسوی فر، ۱۳۹۳: ۷۷۲-۷۶۶)

۵-۳- عهدنامه مودت:

عهدنامه مودت و روابط اقتصادی و کنسولی در تاریخ ۲۳ مرداد ۱۳۳۴، (۱۵ اوت ۱۹۵۵) بین ایران و آمریکا در تهران منعقد شد. این عهدنامه به طور کلی متضمن مقرراتی راجع به توسعه بازرگانی بین این دو کشور و به نظم در آوردن روابط حقوقی و کنسولی و نیز تداوم بر تاکید بر صلح و دوستی میان دو کشور است این معاهده در ۲۶ اردیبهشت ۱۳۳۶ (۱۶ می ۱۹۵۷) پس از آنکه اسناد تصویب آن در تهران مبادله شد و وارد مرحله لازم الاجرائی شد. (یوسفی، ۱۳۹۱: ۸)

این عهدنامه مربوط به روابط اقتصادی، حقوق کنسولی و مهمترین چارچوب‌های حقوقی روابط بین دو کشور در بیش از ۶۰ سال می‌باشد.